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SPRAWOZDANIE 

WYJAZD NA STUDIA  

W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+ 

Imię: Daria 

Kierunek i stopień studiów: Informatyka, I stopień 

Nazwa uczelni przyjmującej: UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 

Kraj: Hiszpania 

Termin wyjazdu: 05/09/2022 – 23/01/2023 

1. Przygotowanie wyjazdu

Dowiedziałam się o tej informacji od mojego przyjaciela i postanowiłam dowiedzieć się więcej. 

W tym celu przychodziłam do biura i zadawałam ważne dla mnie pytania, na które otrzymałam 

satysfakcjonujące odpowiedzi. Myślę, że najważniejsze w tym procesie są dokumenty. 

2. Podróż

Po tym, jak dowiedziałam się, że jestem uczestnikiem programu Erasmus+, kupiłam bilety i 

przygotowałam się do wyjazdu. Na szczęście spotkałam się na lotnisku z przyjacielem, bo trudno 

byłoby mi od razu nawigować w nowym kraju. 

3. Pobyt/studia na uczelni partnerskiej

Pierwszego dnia mieliśmy prezentację dla wszystkich uczestników programu Erasmus+, na 

której było dużo informacji o uczelni i pracy ze studentami zagranicznymi. Potem zaczęły się 

moje studia i na początku słuchanie wykładów i nauka w innym języku było dość niezwykłe, ale 

było to dla mnie wyzwaniem. Życie w innym kraju jest dużo trudniejsze niż myślałam. 

Musiałam przyzwyczaić się do ich kultury i zasad społecznych. Na szczęście znalazłam wielu 

przyjaciół, zarówno zwykłych studentów, jak i zagranicznych studentów. 

4. Czas wolny/koszty utrzymania/informacje praktyczne

Przez pierwszy miesiąc przyzwyczaiłam się do życia zagranicznego studenta. Było dość ciężko, 

ale wszyscy reagowali i oferowali swoją pomoc. Potem zacząłam odwiedzać różne ciekawe 

miejsca. Najbardziej lubiłam spędzać czas w konwersacyjnym klubie, gdzie zdobywałam nową 
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wiedzę nie tylko z języka angielskiego, ale również hiszpańskiego. Również w tym klubie 

poznałam wielu ludzi. Życie w Hiszpanii jest bardzo różne i dotyczy to wszystkiego: cen, ludzi i 

kultury. 

Najważniejsze było skalkulowanie środków i ich rozdysponowanie, bo niektóre rzeczy były dość 

drogie, jak na przykład mieszkanie. I właśnie ta dystrybucja pomogła mi właściwie wykorzystać 

budżet. Pomogli mi w tym rodzice, a ich wsparcie, nie tylko moralne, ale i finansowe, było dla 

mnie bardzo ważne. 

5. Podsumowanie

Bycie członkiem programu to wspaniałe przeżycie, które na długo pozostanie w pamięci. Bardzo 

się cieszę, że ją mam, bo otworzyłam się jako osoba i zrozumiałam, czego chcę od życia dla 

siebie w przyszłości. Ten program pomaga odczuwać zupełnie inne emocje i bardzo mi to 

pomoże w przyszłości. W końcu było wiele trudności, z którymi sobie radziłam. Wiele się 

nauczyłam, poznałam nowe strony swojej osobowości, zaczęłam uczyć się nowego języka i 

odkryłam nowe możliwości dla siebie. 


